Universitätsbibliothek Paderborn

**Svmma Totivs Theologiæ S. Thomæ Aqvinatis, Doctoris
Angelici Ordinis Prædicatorum**

Secvndæ Secvndæ Partis Volumen Tertium

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Romae, 1619

Vtrum sit peccatum mortale? 3

urn:nbn:de:hbz:466:1-38803

mi repugnat, quod aliquis gloriatur in testimonio laudis humanæ, quasi hoc magnum aliquid aestimetur. Vnde de magnanimo dicitur in 4. † Ethic. quod non est ei cura ut laudetur. Et sic ea quæ alijs virtutibus opponuntur, nihil prohibet opponi magnanimitati, secundum quod habent pro magnis quæ parua sunt.

Ibidem.

Ad secundum dicendum, quod inanis gloriæ cupidus, secundum rei veritatem deficit à magnanimo: quia videlicet gloriatur in his, quæ magnanimus parua aestimat, ut dictum est*. Sed considerando aestimationem eius, opponitur magnanimo per excusum: quia videlicet gloriam quam appetit, reputat aliquid magnum, & ad eam tendit supra suam dignitatem.

Ad tertium dicendum, quod sicut supra dictum est*: oppositio vitiorum non attenditur secundum assertum. Et tamen hoc ipsum magnitudini animi opponitur, quod aliquis contentionem intendat. Nullus enim contendit, nisi pro re, quam aestimat magnam. Vnde Philosophus dicit in quarto* Ethicorum, quod magnanimus non est contentiosus, qui nihil aestimat magnum.

ARTIC. III.

Vtrum inanis gloria sit peccatum mortale?
657 Mal. q. 9. **A**d tertium sic proceditur. Videtur, quod inanis gloria sit peccatum mortale. Nihil enim excludit mercedem æternam, nisi peccatum mortale. Sed inanis gloria excludit mercedem æternam. Dicitur enim Math. 6. Attende ne iusticiam vestram facatis coram hominibus, ut videamini ab eis: alioquin mercedem non habebitis apud patrem vestrum, qui in ecclesiis est. Ergo inanis gloria est peccatum mortale.

¶ 2 Præterea, Quicumque surripit sibi quod est Dei proprium, mortaliter peccat. Sed per appetitum inanis gloriæ aliquis sibi attribuit, quod est proprium Dei. Dicitur enim Iai. 42. Gloriam meam alteri non dabo. Et 1. ad Timoth. 1. Soli Deo honor & gloria. Ergo inanis gloria est peccatum mortale.

¶ 3 Pra-

¶ 3 Præterea, illud peccatum quod est maxime periculorum & nocium, videtur esse mortale. Sed peccatum inanis gloria est huiusmodi: quia super illud 1. ad Thessal. 2. Deo qui probat corda nostra: dicit gloss. * Augustini, Quas vires nocendi habeat humana gloria amor, non sentit, nisi qui ei bellum indexerit: quia et si cuiquam facile est laudem non cupere dum negatur, difficile tamen est ea non deleteri cum offertur. Chrysostomus etiam dicit* Matth. 6. * quod inanis gloria occulte ingreditur, & omnia quæ intus sunt, infensibiliter aufert. Ergo inanis gloria est peccatum mortale.

SED contra est, quod Chrysostomus dicit super † Matth. quod cum via cætera locum habeant in servis diaboli, inanis gloria locum etiam habet in servis Christi, in quibus tamen nullum est peccatum mortale. Ergo inanis gloria non est peccatum mortale.

RESPONDEO dicendum, quod sicut supra dictum est*, ex hoc aliquod peccatum est mortale, quod charitati contrariatur. Peccatum autem inanis gloriae secundum se consideratum, non videtur contrariari charitati quantum ad dilectionem proximi. Quantum autem ad dilectionem Dei, potest contrariari charitati dupliciter. Vno modo, rōne materiae, de qua quis gloriatur: puta, cū quis gloriatur de aliquo falso, quod contrariatur diuinæ reverentiae sī illud Ezech. 28 Eleuatum est cor tuum, & dixisti, Deus ego sum. Et 1. ad Corinth. 4. Quid habes quod non accepisti? Si autem accepisti, quid gloriaris, quasi non acceperis? Vel etiam cum quis bonum temporale de quo gloriatur, præfert Deo. Quod prohibetur Hierem 9. Non gloriatur sapiens in sapientia sua: nec fortis in fortitudine sua: nec diues in diuitijs suis. Sed in hoc glorietur, qui gloriatur, scire & nosse me. Aut etiam cum quis præfert testimonium hominum testimonio Dei. Sicut contra quosdam dicitur Ioan. 12. Qui dilexerunt magis gloriam hominum, quam Dei. Alio modo ex parte ipsius gloriantis, qui intentionem suam,

G 4 refert

*habetur
in gl. or.
ex Aug.
in epi. ad
Aurel.
que eit
54. to. 2.
*hom. 13
in opere
imperfe-
cto, 10. 2.
ibidem.
q 24. ar.
12. & q.
110. a. 4.
et q. 112.
art. 2.*

refert ad gloriam tamquam ad ultimum finem, ad quem scilicet ordinat etiam virtutis opera: & pro quo consequendo non prætermittit facere etiam ea, quæ sunt contra Deum. Et sic est peccatum mortale. Vnde

c. 14. pau
lo a prin.
sumo 5.

August. dicit in 5. de Ciuit. Dei, quod hoc vitium, scilicet amor humanæ laudis, tam inimicum est pia fidei, si maior in corde sit cupiditas gloriæ, quam Dei timor vel amor, ut diceret Dominus Ioan. quinto, Quomodo potestis credere, gloriam ab inimicis expectantes, & gloriam qua à solo Deo est, nō querentes? Si autē amor humanæ gloriæ, quāvis sit inanis, non tamen repugnet charitati, neque quantum ad id, de quo est gloria, neque quantum ad intentionem gloriani querentis: non est peccatum mortale.

Ad primum ergo dicendum, quod nullus peccando meretur vitam æternam. Vnde opus virtuosum amittit vim merendi vitam æternam, si propter inanem gloriam fiat: etiam si illa inanis gloria non sit peccatum mortale. Sed quando aliquis simpliciter amittit æternam mercedem, propter inanem gloriam, & non solum quantum ad unum actum: tunc inanis gloria est peccatum mortale.

Ad secundum dicendum, quod non omnis qui est inanis gloriæ cupidus, appetit sibi illam excellentiam, qua competit soli Deo. Alia enim est gloria qua debetur soli Deo; & alia qua debetur homini virtuoso, vel diui*i*.

Ad tertium dicendum, quod inanis gloria dicitur esse periculose peccatum: non tantum propter gravitatem sui, sed etiam propter hoc quod est disposicio ad grauia peccata: in quantum scilicet per inanem gloriam redditur homo præsumptuosus, & nimis de seipso confidens. Et sic etiam paulatim disponit ad hoc quod homo priuetur interioribus bonis.

A R